
Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово  
 от «20» марта 2013 года №05/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение  
муниципального Собрания  
внутригородского муниципального  
образования Северное Бутово в городе 
Москве от 13.12.2012 г. № 14/1  
«О бюджете внутригородского 
муниципального образования  
Северное Бутово в городе Москве 
на 2013 год и плановый период  
2014 и 2015 годов» 
 
 

В соответствии с приказом Департамента финансов города Москвы от 
29.12.2012г. № 245 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной 
классификации расходов бюджета города Москвы и перечня главных 
распорядителей бюджетных средств», и на основании решения муниципального 
Собрания внутригородского муниципального образования Северное Бутово в 
городе Москве от 28.02.2013 г. № 04/6 «Об отдельных вопросах исполнения 
решения муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Северное Бутово в городе Москве от 27 ноября  2012 года № 13/1 «О 
внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 
образования Северное Бутово в городе Москве» 

 
Совет депутатов решил: 

 1. Внести следующие изменения в решение муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образования Северное Бутово в городе 
Москве от 13.12.2012 г. № 14/1 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов»: 
 1.1. В приложение № 2 к решению муниципального Собрания от 
13.12.2012г. № 14/1  «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 
 1.2. В приложение № 3 к решению муниципального Собрания от 
13.12.2012г. № 14/1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 



 1.3. В приложение № 4 к решению муниципального Собрания от 
13.12.2012г. № 14/1  «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 
 1.4. В приложение № 5 к решению муниципального Собрания от 
13.12.2012г. № 14/1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению. 
 1.2. В приложение № 6 к решению муниципального Собрания от 
13.12.2012г. № 14/1  «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Северное Бутово в городе Москве на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов» внести изменения и изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 

2. Руководителю администрации муниципального округа  Северное Бутово 
Щепкиной Л.К. опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное 
образование Северное Бутово» в установленном законом порядке. 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А. 

 
 
 
 

 
Глава муниципального  
округа Северное Бутово        В.А. Осин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «20»  марта 2013 г. №05/3 

 
 
 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа 
Северное Бутово - органов государственной власти Российской Федерации  

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов  
 

 
Код главного Наименование главного администратора 

администратора доходов 

182 
Управление Федеральной налоговой службы России по г. Москве 

(УФНС России по г. Москве) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «20»  марта 2013 г. №05/3 

 
Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Северное 

Бутово на 2013 органов местного самоуправления г. и плановый период 2014 и 2015гг. 
Коды бюджетной классификации 

главного 
администратора доходов бюджета ВМО 

Наименование главного администратора доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования и виды 

(подвиды) доходов 
900   Администрация муниципального округа Северное Бутово  

  11302993030000130 

Прочие доходы от   компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

  11623031030000140 

Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности , когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

  11632000030000140 

Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по 
целевому назначению, а также доходов, полученных от их 
использования  (в части бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга) 

  11690030030000140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга  

  11701030030000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

  11705030030000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

  20201001030000151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городам Москвы и Санкт-Петербурга на 
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

  20203024030001151 

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы по образованию и организации деятельности 
районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

  20203024030002151 

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы по содержанию муниципальных служащих, 
осуществляющих организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства  

  20203024030003151 

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы по организации опеки, попечительства и 
патронажа 

  20203024030004151 

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства  

  20203024030005151 
Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на организацию физкультурно-



оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 
жительства  

  20803000030000180 

Перечисления  из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

  21803010030000180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

  21903000030000151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «20»  марта 2013 г. №05/3 

 
 
 
 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального округа Северное Бутово 

на 2013 г. и плановый период 2014 и 2015гг. 
 

Код главы 
Код группы, подгруппы, статьи и 

вида источников Наименование 

000 0105 020103 0000 510 

Администрация 
муниципального округа 

Северное Бутово 

000 0105 020103 0000 610 

Администрация 
муниципального округа 

Северное Бутово 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «20»  марта 2013 г. №05/3 

 
Структура расходов бюджета муниципального округа Северное Бутово  по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015гг. (тыс.руб) 

 

Наименование Рз\ПР ЦС ВР 2013г. 2014г. 2015г. 
  1508 1581,3 1555,5 

121 1222,7 1236,3 1251,1 
122 70,4 70,4 70,4 
242 37,4 40 50 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 0102 31Б0101 244 177,5 234,6 184 
Функционирование законодательных(представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 0103 31А0102 244 65,2 75,2 121,1 

  11111,8 11281,4 11525,5 
121 6794 5454,7 5387,9 
122 1827,1 633,6 633,6 
242 335,6 345 400 
244 1776,7 4642,1 4898 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания органов местного самоуправления для решения 
вопросов местного значения 0104 31Б0000 321 378,4 206 206 

121 1237,8 1236,3 1251,1 
122 219,6 70,4 70,4 
242 40,7 45 50 

Глава исполнительной власти местного самоуправления 0104 31Б0102 244 215 272,2 278,5 
0104 31Б0105 121 5556,2 4218,4 4136,8 
    122 1607,5 563,2 563,2 
    242 294,9 300 350 
    244 1561,7 4369,9 4619,5 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного  значения 
    321 378,4 206 206 

 14314,8 14769,9 15250,2 
121 9146,1 9076,0 9076,0 
122 1289,0 1056,0 1056,0 
242 650,4 700,0 820,0 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных служащих, осуществляющих 
деятельность по передаваемым полномочиям города Москвы 0104 33А0100 244 3229,3 3937,9 4298,2 

121 1223,6 1206,7 1206,7 
122 197,4 140,8 140,8 
242 88,6 100,0 120,0 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных служащих  - работников районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 0104 33А0101 244 416,2 538,7 582,5 

121 2952,3 2916,8 2916,8 
122 469,8 352 352 
242 189,6 200 250 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных служащих, осуществляющих 
переданные полномочия по организации досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства 0104 33А0102 244 1174,2 1469,2 1579,6 

121 4970,2 4952,5 4952,5 
122 621,8 563,2 563,2 
242 372,2 400 450 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в части 
содержания муниципальных служащих, осуществляющих 
переданные полномочия по опеке, попечительству и патронажу 0104 33А0104 244 1638,9 1930 2136,1 
Резервные фонды 0111 32А0100 870 100 105 110 
  0113 31Б0000   300 314 328 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 0113 31Б0104 244 110 120 130 
Другие общегосударственные вопросы 0113 31Б0199 244 190 194 198 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 0309 35Е0114 244 5 5,3 5,6 
Сопровождение сайта муниципалитета 0410 35И0100 242 100 105 110 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 09Е0900   7433,6 7766,2 8094,8 
611 7253,6 7666,2 7894,8 

За счет субсидии  из бюджета города Москвы 0707 09Е0901 612 180 100 200 



Другие вопросы в области образования 0709 35Е0105 244 400 500 600 
Мероприятия  в сфере культуры, кинематографии  0804 35Е0105 244 1408,2 1347,9 1287,7 
Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства 10А0300   12460,5 13024,7 13569,1 
Услуги по содержанию спорт 244 6518,7 9082,8 9463,4 

611 5818,9 3891,9 4055,7 
За счет субсидии  из бюджета города Москвы 1102 10А0301 612 122,9 50 50 
Периодическая печать 1202 35Е0103 244 600 627 654 
Итого расходов:       49807,1 51502,9 53211,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «20»  марта 2013 г. №05/3 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Северное Бутово на 2013 год 

и плановый период 2014 и 2015гг. (тыс.руб) 

Наименование 
Код 

ведомства Рз\ПР ЦС ВР 2013г. 2014г. 2015г. 
    1508 1581,3 1555,5 
  121 1222,7 1236,3 1251,1 
  122 70,4 70,4 70,4 
  242 37,4 40 50 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления 900 0102 31Б0101 244 177,5 234,6 184 
Функционирование законодательных(представительных) 
органов государственной власти и местного 
самоуправления 900 0103 31А0102 244 65,2 75,2 121,1 

    11111,8 11281,4 11525,5 
  121 6794 5454,7 5387,9 
  122 1827,1 633,6 633,6 
  242 335,6 345 400 
  244 1776,7 4642,1 4898 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания органов местного самоуправления для 
решения вопросов местного значения 900 0104 31Б0000 321 378,4 206 206 

  121 1237,8 1236,3 1251,1 
  122 219,6 70,4 70,4 
  242 40,7 45 50 

Глава исполнительной власти местного самоуправления 900 0104 31Б0102 244 215 272,2 278,5 
  0104 31Б0105 121 5556,2 4218,4 4136,8 
      122 1607,5 563,2 563,2 
      242 294,9 300 350 

900     244 1561,7 4369,9 4619,5 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного  значения 
      321 378,4 206 206 

    14314,8 14769,9 15250,2 
  121 9146,1 9076,0 9076,0 
  122 1289,0 1056,0 1056,0 
  242 650,4 700,0 820,0 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных служащих, 
осуществляющих деятельность по передаваемым 
полномочиям города Москвы 900 0104 33А0100 244 3229,3 3937,9 4298,2 

  121 1223,6 1206,7 1206,7 
  122 197,4 140,8 140,8 
  242 88,6 100,0 120,0 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных служащих  - 
работников районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 900 0104 33А0101 244 416,2 538,7 582,5 

  121 2952,3 2916,8 2916,8 
  122 469,8 352 352 
  242 189,6 200 250 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных служащих, 
осуществляющих переданные полномочия по 
организации досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства 900 0104 33А0102 244 1174,2 1469,2 1579,6 

  121 4970,2 4952,5 4952,5 
  122 621,8 563,2 563,2 
  242 372,2 400 450 

Обеспечение деятельности муниципалитета ВМО в 
части содержания муниципальных 
служащих,осуществляющих переданные полномочия по 
опеке, попечительству и патронажу 900 0104 33А0104 244 1638,9 1930 2136,1 
Резервные фонды 900 0111 32А0100 870 100 105 110 
  900 0113 31Б0000   300 314 328 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   0113 31Б0104 244 110 120 130 
Другие общегосударственные вопросы   0113 31Б0199 244 190 194 198 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданская оборона 900 0309 35Е0114 244 5 5,3 5,6 
Сопровождение сайта муниципалитета 900 0410 35И0100 242 100 105 110 
Молодежная политика и оздоровление детей 900 0707 09Е0900   7433,6 7766,2 8094,8 

  611 7253,6 7666,2 7894,8 Субсидии бюджетным учреждениям из бюджета города 
Москвы   0707 09Е0901 612 180 100 200 
Другие вопросы в области образования 900 0709 35Е0105 244 400 500 600 



Мероприятия  в сфере культуры, кинематографии  900 0804 35Е0105 244 1408,2 1347,9 1287,7 
Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства   10А0300   12460,5 13024,7 13569,1 
Услуги по содержанию спортплощадок   244 6518,7 9082,8 9463,4 

  611 5818,9 3891,9 4055,7 Субсидии бюджетным учреждениям из бюджета города 
Москвы 900 1102 10А0301 612 122,9 50 50 
Периодическая печать 900 1202 35Е0103 244 600 627 654 
Итого расходов:         49807,1 51502,9 53211,5 

 


